
Kaposfő Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
12/2012.(IX.26) önkormányzati rendelete 

Egyes tiltott, kirívóan közösségellenes magatartásokról. 
 
 

Kaposfő Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143.§(4) bekezdés e) pontjában, a 
szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartásról szóló 2012. 
évi II. törvény 254.§ (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 
 
 

1.§ 
 

Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás meghatározása 
 

(1) E rendelet alkalmazásában tiltott, kirívóan közösségellenes magatartásnak az a 
tevékenység, vagy mulasztás minősül, amely a közösségi együttélés szabályaival ellentétes és 
e rendelet ekként minősít. 
(2) E rendelet nem alkalmazható azon tevékenységek, vagy mulasztások esetén, amelyek 
a./magasabb szintű jogszabály alapján szabálysértésnek, vagy bűncselekménynek minősülnek, 
vagy 
b./ magasabb szintű jogszabály alapján közigazgatási hatósági eljárás lefolytatásának van 
helye. 
 

2.§ 
 
 

 
(1) Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el az, aki  

 
 

 
(a) hulladéktároló edény tartalmát kiszórja 
( b) a hulladék gyűjtésére, gyűjtőedény ürítésére, kihelyezésére, elhelyezésére, vagy a 
gyűjtőedényben elhelyezett anyagokra vonatkozó előírásokat megszegi 
(c) lomtalanításra előírt rendelkezéseket megszegi 
(d)a kötelező közszolgáltatás igénybevételét elmulasztja 
 
(e) az eb elszabadulásának biztonságos módon történő megakadályozásának kötelezettségét 
megszegi 
 
(f)az ingatlanon keletkező folyékony hulladék gyűjtésére és kezelésére vonatkozó szabályokat 
megszegi 
(g) a települési folyékony hulladék elszállítására és ártalommentes elhelyezésére vonatkozó  
hulladékkezelési kötelező közszolgáltatás igénybevételét elmulasztja 
 



(h) az állati hulladék ártalmatlanítására vonatkozó  kötelezettségét  az állati hulladék 
tulajdonosa  megszegi 
(i) az állati hulladék tulajdonos, aki  az állati hulladék, annak elszállításig való tárolására, 
kezelésére vonatkozó szabályokat megszegi 
 
(j)aki a síremléket, sírjelet, urnafülkét megrongálja, vagy a közízlést sértő formájú, vagy oda 
nem illő feliratokkal látja el 
(k)növényeket megrongálja, vagy a sírok díszítésére szolgáló tárgyakat megrongálja 
(l)temetés ideje alatt zajjal járó tevékenységet folytat 
(m)nem a hely csendjének, kegyeletnek megfelelő módon viselkedik 
( n)”Kaposfő Község” elnevezését saját megnevezésben-cégnvéként, fantázianévként, -                                  
engedély nélkül, illetve a kiadott engedélytől eltérő módon használja 
(o)/jogosulatlanul önkormányzati jelképet használ 
(p) A  helyi értékké minősített épületet, szobrot, vagy műtárgyat megrongálja. 
(q) kötelező kéményseprő-ipari munkák elvégzését akadályozza 
(r)a kötelező kéményseprő-ipari szolgáltatás igénybevételét megtagadja 
(s)a szabálytalanságok megszüntetését elmulasztja. 

 
 
 
 

3.§ 
 

A tűzgyújtás szabályai 
 

(1) Kaposfő Község közigazgatási területén, belterületen- szélcsendes időben- március 1.-től 
szeptember 1.-ig hétköznapokon: 8-18 -óráig lehet tűzgyújtással elszáradt fásszárú, vagy 
lágyszárú növényeket, faleveleket ártalmatlanítani. A tűz eloltásával egyidőben gondoskodni 
kell a füstképződés megszüntetéséről is. Ezen időszakon kívül nincs korlátozás, a 
tűzgyújtásra.  
(2) A szelektív hulladékgyűjtéssel és a rendszeres szilárd hulladékszállítással 
ártalmatlanítható háztartási szemét, valamint veszélyes anyagok ( pl: gumi, műanyag, nylon, 
hungarocell..stb) meggyújtása tilos.  
(3)Tűzgyújtással nem semmisíthető meg a frissen levágott fű, gaz, venyige és egyéb jelentős 
füstképződéssel égő szerves, vagy szervetlen anyag.  
(4) Március 1.-től szeptember 1.-ig tilos a tűzgyújtás a szombati és vasárnapi munkaszüneti, 
illetve pihenőnapokon, a kerti grillezés, vagy sütés kivételével.  
 (5)Külterületen és zártkertben a tűzgyújtásra vonatkozó általános szabályok megtartásával 
lehet tüzet rakni. 
(6) Általános tűzgyújtási tilalom alól e rendelet nem ad 
felmentést. 
(7) A szabadban tüzet gyújtani csak úgy szabad, hogy a környezetre tűz- vagy 
robbanásveszélyt ne jelenthessen. 
(8) Vonalas létesítmény (közút, vasút, töltés, árok) mentén – a létesítmény tengelyétől 
számított 100 méteren belül – bármely növényzet égetése tilos. 
(9) Lábon álló növényzet, tarló, illetve szántóföldi növénytermesztéssel 
összefüggésben keletkezet hulladék égetése tilos, kivéve, ha jogszabály másként nem 
rendelkezik 
(10) Szabadban a tüzet őrizetlenül hagyni nem szabad, veszély esetén, vagy ha nincs 
már rá szükség, azonnal el kell oltani. 



(11) A tűzgyújtás helyszínén olyan eszközöket és felszereléseket illetve létszámot kell 
készenlétben tartani, hogy a tűz terjedése megakadályozható, illetőleg a tűz eloltható 
legyen. 
(12) Titott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el az, aki a (1)-(11) bekezdésben 
foglalt szabályokat megszegi. 
 
 

4.§ 
 
 

Hirdetmények kihelyezése 
 

(1)Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást valósít meg, aki a közterületen, illetve 
önkormányzat tulajdonában lévő hirdető -berendezésen, vagy  épületen -előzetes bejelentés, 
vagy engedély  nélkül -hirdetményt, vagy szórólapot helyez el. 
 
 
 

5.§ 
 

Eljárási szabályok 
 

(1) E rendeletben meghatározott tiltott,kirívóan közösségellenes magatartás elkövetőjével 
szemben ezer forinttól százötvenezer forintig terjedő pénzbírság szabható ki, amely 
ismételhető. 

(2) A közigazgatási bírságot a határozat jogerőre emelkedésétől számított 30 napon belül 
kell megfizetni. 

(3) Fiatalkorúval szemben közigazgatási bírságot akkor lehet kiszabni, ha önálló 
jövedelemmel rendelkezik.  

(4) E rendelet alkalmazásában fiatalkorú, aki a tiltott, közösségellenes magatartás 
elkövetésekor a 14. életévét betöltötte, de a 18. életévét még nem. 

(5) Kiskorúval szemben  tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás elkövetése miatt 
indított eljárást meg kell szüntetni. 

(6) E rendelet alkalmazásában kiskorú az, aki a tiltott, kirívóan közösségellenes 
magatartás elkövetésekor a 14. életévét még nem töltötte be. 

(7) Abban az esetben,ha a tiltott,kirívóan közösségellenes magatartás jogellenes állapot 
fenntartásával valósul meg, a  bírság kiszabásáról rendelkező döntésben egyidejűleg 
kötelezni kell az elkövetőt a jogellenes állapot megszüntetésére. 

(8) Amennyiben a tiltott, közösségellenes magatartás elkövetője az (7) bekezdés szerinti 
kötelezettségének nem tesz eleget, ismételt közigazgatási bírság megfizetésére kell 
kötelezni. 

(9) A tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás elkövetése miatt a közigazgatási 
hatósági eljárást hivatalból kell megindítani a hatóság észlelése és tudomása alapján. 

(10)A tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás elkövetése miatt induló közigazgatási 
eljárás lefolytatására a polgármester jogosult. 
(11)Az eljárás lefolytatására a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 
szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény szabályait kell megfelelően alkalmazni. 

 



6.§ 
 

Záró rendelkezések 
 
 
 

(1) Ez a rendelet 2012. november 1.-jén lép hatályba. 
 
 
 

 
 
 

 
 
             Sztányi Tibor                Dr. Gazdóf Angéla 
  polgármester      címzetes főjegyző 
 
 
 
 
Kihirdetve: 
 
 
Kaposfő, 2012. szeptember 26. 
 
 
         Dr. Gazdóf Angéla 
         címzetes főjegyző 
 
 
 
 


